АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 февраля  2014 года  №  104

с. Яренск

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
 «Развитие сферы культуры муниципального образования «Ленский муниципальный район» в 2013–2014 гг»

Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», на основании постановлений Администрации Муниципального образования «Ленский муниципальный район» от 22.07.2013 № 373-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», от 29.01.2014 № 58 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, подведомственных Администрации МО «Ленский муниципальный район», на 2014 год», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Развитие сферы культуры муниципального образования «Ленский муниципальный район» в 2013–2014 гг», утверждённую распоряжением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 07.08.2012 № 514 (далее – Программа):
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. В раздел «Целевые индикаторы и показатели Программы» дополнить подразделом следующего содержания:
«МБУК «Центр народной культуры и туризма»:
- Охват населения услугами  (не менее 50 %)
- Количество посетителей (на 1 специалиста не менее 1800 чел.)
- Количество культурно-развлекательных и туристских программ (на 1 специалиста не менее 6 ед.)»
1.1.2. В раздел «Объемы и источники финансирования Программы» внести следующие изменения:
МБУК «Яренский краеведческий музей»
Общий объем финансирования цифры «5983,8» заменить цифрами «4429,7»: из них – Муниципальный бюджет: 2014 год – цифры «3773,7» заменить цифрами «2231,1» Внебюджетные источники – 2014 год – цифры «23» заменить цифрами «11,5»
Раздел дополнить информацией:
«МБУК «Центр народной культуры и туризма»
Общий объем финансирования 1554,1 тыс.руб.: из них –
Муниципальный бюджет:
2014 год – 1542,6 тыс. руб.
Внебюджетные источники:
2014 год – 11,5 тыс. руб.»
1.1.3. В раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации и показатели социально–экономической эффективности Программы» внести дополнение:
«по Центру народной культуры и туризма:
- развитию бренда «Яренск – родина Матушки Зимы»;
- созданию привлекательного туристического имиджа Ленского района;
- выполнению требований «дорожной карты».
1.2. Таблицу раздела III «Описание целевых индикаторов программы - измеряемые количественные показатели решения поставленных задач и хода реализации программы по годам» изложить в следующей редакции:
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение базового показателя (2012 год)
	Показатели целевого индикатора реализации Программы

	2013г
	2014г

	1. МБУК «Ленская межпоселенческая библиотека»

	1.1. Охват населения библиотечной услугой
(не менее 50%)
	%
	57%
	57%
	50%

	1.2. Количество посещений
	1 посещение
	46000

	46000

	42000

	1.3. Документовыдача
	1 экземпляр
	92000
	92000
	90000

	1.4. Количество информационных сообщений, отзывов о деятельности библиотеки размещенных в СМИ( не менее  1 в 2 мес.)
	1 сообщение
	60
	60
	60

	1.5. Массовые мероприятия (не менее 4 в мес.)
	1 мероприятие
	480
	480
	480

	1.6. Выставки
	1 выставка
	240
	240
	240

	1.7. Востребованность
 (Обращаеместь) документного фонда (от 1,5до 2)
	раз
	От 1,5 до 2
	От 1,5 до 2
	От 1,5 до 2

	1.8. Процент потребителей, удовлетворенных качеством услуг библиотеки по результатам опросов пользователей (%)
	%
	Не менее 90%

	Не менее 90%

	Не менее 90%

	1.9. Количество обоснованных жалоб потребителей поступивших  в виде писем граждан по почте, электронной почте, записи в книге отзывов и предложений
	1 жалоба
	нет

	нет

	нет

	2. МБОУ ДОД «Детская школа искусств Ленского района»

	2.1. Охват детей 6-16 лет  услугами учреждения (от занимающихся в учреждениях дополнительного образования)
	%
	15,5
	16
	17

	2.2. Процент потребителей, получивших услугу, от общей проектной наполняемости учреждения (проектная наполняемость – 280 чел.)
	%
	63
	73
	74

	2.3. Процент потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью услуги
	%
	100
	100
	100

	2.4. Количество обучающихся, принимающих  участие  в
конкурсах, фестивалях,  смотрах,  выставках,
 и иных мероприятиях, от общего количества учащихся Детской школы искусств Ленского района:
- районных
- региональных
	1 обучающийся

30
5

30
10

32
10

	2.5. Доля сотрудников, имеющих высшее музыкальное педагогическое образование; среднее педагогическое музыкальное образование
	%
	47/53
	47/53
	47/53

	3. МБУК «Яренский краеведческий музей»

	3.1. Охват населения услугами  (не менее 50 %)
	1 посетитель
	7100
	7100
	6200

	3.2. Количество посетителей (на 1 специалиста не менее 1800 чел.)
	1 посетитель
	7200
	7200
	3600

	3.3. Количество экскурсий (на 1 специалиста не менее 88 ед.)
	единиц
	352
	352
	176

	3.4. Количество выставок (на 1 специалиста не менее 6 ед.)
	единиц
	24
	24
	12

	3.5. Количество лекций (на 1 специалиста не менее 11 ед.)
	единиц
	44
	44
	22

	4. МБУК «Центр народной культуры и туризма»

	4.1. Охват населения услугами  (не менее 50 %)
	единиц
	6200

	6200

	4.2. Количество посетителей (на 1 специалиста не менее 1800 чел.)
	единиц
	3600

	7200

	4.3. Количество культурно-развлекательных и туристских программ (на 1 специалиста не менее 6 ед.)
	единиц
	12

	24

1.3. Таблицу раздела «IV. Перечень и описание программных мероприятий, включая состав мероприятий, информацию о необходимых ресурсах (с указанием направлений расходования средств и источников финансирования) и сроках реализации каждого мероприятия» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Описание мероприятия
	Сумма,  тыс. рублей
2013 г.
	Сумма,  тыс. рублей
2014 г.

	Муниц.
	Внеб.
	Муниц.
	Внеб.

	1. МБУК «Ленская межпоселенческая библиотека»

	1.1
	Библиотечное обслуживание населения
	Расходы библиотеки на оплату труда работников,  на начисления оплаты труда работников   и прочие затраты необходимые  для выполнения муниципального задания за счет муниципального бюджета
	5259,6
	25,4
	9128,2
	25,4

	2. МБОУ ДОД «Детская школа искусств Ленского района»

	2.1
	Предоставление дополнительного образования
	Обеспечение общедоступного, бесплатного и качественного дополнительного образования
	6803,3
	6,0
	6880,7
	6,0

	3. МБУК «Яренский краеведческий музей»

	3.1.
	Организация музейной деятельности
	Создание условий для обеспечения сохранности фондов музея и доступности их для населения
	1082,05
	11,5
	2231,1
	11,5

	3.2.
	Организация туристских и культурно-развлекательных программ
	Создание условий для туристской привлекательности Ленского района
	1082,05
	11,5

	4. МБУК «Центр народной культуры и туризма»

	4.1.
	Организация туристских и культурно-развлекательных программ
	Создание условий для туристской привлекательности Ленского района

	1542,6
	11,5

	Итого:
	14227
	54,4
	19782,6
	54,4

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Цывцыну Н.М.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                А.Г. Торков